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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om att utöka nyttjandet av 

49:ans lokaler i Fagersjö. 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson  

tillförordnad stadsdelsdirektör  

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås ett utökat nyttjande av 49:ans 

lokaler i Fagersjö med en mötesplats och informationscentrum 

för alla i Fagersjö. Förslagsställaren har senare kompletterat sitt 

förslag med ett antal idéer för utveckling stadsdelen. 

 

Förvaltningen välkomnar medborgarinitiativ och engagemang 

och ser att flera av de idéer och förslag som tas upp i 

medborgarförslaget har många beröringspunkter med den 

försöksverksamhet för ökad demokrati som planeras i Fagersjö. 

Det finns också flera delar som skulle kunna inkluderas i idéerna 

om ett funktionsblandat hus och mötesplats, som förvaltningen 

har sökt särskilda medel för. När de gäller 49:ans lokaler ser 

förvaltningen ingen möjlighet att utveckla ytterligare verksamhet 

där, eftersom lokalen har brister när det gäller tillgänglighet.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och 

förvaltningsledning. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 mars i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om att 

utöka nyttjande av café 49:ans lokaler i Fagersjö med en 

mötesplats och informationscentrum för alla i Fagersjö som drivs 

i kommunal regi. I en komplettering som anmäldes vid nämndens 

sammanträde den 23 april beskrivs ytterligare utvecklings-

områden i stadsdelen Fagersjö. Bland annat föreslås ett projekt 

med syfte att se över hur olika behov i området kan tillgodoses. 

 

Förslagsställaren beskriver att hon vill vara delaktig i Fagersjös 

utveckling och återskapa det som hon menar var en ”fungerande 

och samverkande del i stadsdelen”. Vidare beskrivs viljan att 

skapa en ”vi-känsla” i området. I förslaget jämförs hur det varit 

tidigare och den utveckling som skett i området fram till nu. Det 

gäller bland annat områdets tidigare centrum med lokal service.  

Förslagsställaren menar också att det nu finns olika intresse-

grupper som endast verkar för sina egna intressen i stadsdelen. 

Hon beskriver hur projektet skulle kunna vara en resurs när det 

gäller att länka samman de intressegrupper som beskrivs.  

 

Vidare beskrivs viljan att hjälpa till att utveckla nuvarande 

verksamheter och en mötesplats för alla intressen, och att kunna 

delge utförare och beslutsfattare var investeringar och insatser 

som ska nå alla bör göras. Det finns flera lokaler i området som 

ofta står oanvända och som skulle kunna användas till andra 

ändamål dessa tider. 

 

Förslaget lyfter också fram flera utvecklingsområden. Bland 

annat nämner hon utveckling av informationen på lokala 

hemsidor och utveckling av nya kommunikationskanaler samt 

behovet av lokal service som tidigare funnits i området, till 

exempel möjlighet till paketutlämning och att köpa SL-kort. 

 

Förslagsställaren har startart gruppen Ett förenat Fagersjö på 

Facebook och föräldravandringar i området. Enligt beskrivningen 

skulle detta vara en del i det projekt som föreslås.  
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Projektet föreslås pågå under två år med lön för två medarbetare. 

Övriga insatser skulle bekostas genom fondmedel och 

samarbeten. Vidare beskrivs kommunens delaktighet i projektet 

genom kompetens från kommunens olika ansvarsområden.  

 

Förslaget innehåller flera olika idéer och förslag om utveckling. 

Det innehåller också frågor som rör stadens verksamheter i 

Fagersjö. Bland annat ställs frågor om hur de följs upp och 

utvecklas samt om verksamhetsplaneringen följs. 

 

I den inlämnade kompletteringen återges olika behov som 

projektet skulle se över hur de kan tillgodoses, bland annat 

gällande 49:ans lokaler, som medborgarförslaget inleds med.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

I stadsdelsnämndens underlag för budget 2016
1
 och i 

förvaltningens förslag till årets första tertialrapport
2
 beskrivs den 

pågående översynen av behovet av medborgarkontor eller 

motsvarande som beslutades i stadsdelsnämndens 

verksamhetsplan och budget 2015.  

 

I förslaget till tertialrapport beskrivs också en försöksverksamhet 

för ökat demokratiskt deltagande och inflytande samt samhälls-

service som planeras i stadsdelen Fagersjö. Ett tjänsteutlåtande 

med förslag om försöksverksamheten kommer att behandlas vid 

stadsdelsnämndens sammanträde den 11 juni, då även detta 

ärende behandlas. 

 

Verksamheten planeras vara en mötesplats med utrymme för 

dialog och delaktighet samt en kontaktyta för samhällsservice och 

vägledning, där invånarna inkluderas och görs delaktiga i 

verksamhetens utveckling. Vidare planeras förtroendevalda, 

föreningar, andra förvaltningar, organisationer och myndigheter 

involveras i verksamheten. Mötesplatsen och kontaktytan ska ge 

utrymme för frågor som till exempel rör demokrati och 

inflytande, förvaltningens och stadens service och verksamheter, 

andra myndigheter samt ytterstadsutveckling. Hit hör också 

enklare konsumentvägledning och ”lotsverksamhet” för lokala 

företagare och för invånare som är intresserade av att starta 

företag.  

 

                                                 
1
 Fastställdes av nämnden den 23 april i år. 

2
 Behandlas av nämnden den 21 maj. 
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I ärendet finns en mer detaljerad beskrivning av den planerade 

försöksverksamheten och översynen av behovet av 

medborgarkontor eller motsvarande. Där beskrivs också planerna 

för stadsdelsnämndens långsiktiga demokratiarbete för ökad 

delaktighet och inflytande samt samhällsservice för 

stadsdelsområdets invånare. 

 

Förvaltningen har även på eget initiativ ansökt hos om 

utvecklingsmedel för att bidra till skapandet av ett socialt hållbart 

Fagersjö och för att stödja de boende i Fagersjö när det gäller att 

skapa ett funktionsblandat hus och mötesplats. Svar på ansökan 

väntas i juni i år. 

 

I medborgarförslaget ställs också frågor kring uppföljning och 

utveckling av förvaltningens verksamheter. Planering och 

uppföljning sker inom ramen för uppföljningen av den årliga 

verksamhetsplanen, som följs upp kvartalsvis, och slutligen i 

verksamhetsberättelsen i slutet av året. Planeringen sker utifrån 

kommunfullmäktiges och stadsdelsnämndens mål och budget för 

verksamhetsområdet. När det gäller fritidsverksamheterna så 

planeras verksamheten tillsammans med besökarna. Inkomna 

synpunkter och förslag är också viktiga delar i verksamheternas 

utveckling. 

 

Förvaltningen ser positivt på medborgarinitiativ och engagemang 

och ser att flera av de idéer och förslag som tas upp i 

medborgarförslaget har många beröringspunkter med den 

försöksverksamhet som planeras i Fagersjö. Det finns också flera 

delar som skulle kunna inkluderas i idéerna kring ett 

funktionsblandat hus och mötesplats, i enlighet med de 

utvecklingsmedel som förvaltningens ansökt om. Förvaltningen 

välkomnar personer som är intresserade och engagerade av att 

utveckla Fagersjö och andra områden i stadsdelsområdet och ser 

fram emot en fortsatt dialog både med förslagsställaren och alla 

andra engagerade invånare. 

 

När det gäller 49:an som är en mötesplats och träffpunkt för 

seniorer ser förvaltningen ingen möjlighet till att utveckla 

ytterligare verksamhet där. Bland annat har lokalen brister när det 

gäller tillgänglighet. Förvaltningen tittar nu på andra alternativ 

som uppfyller tillgänglighetskrav och på andra sätt lämpar sig för 

en mötesplats och kontaktyta som kan inkludera alla, enligt 

beskrivningen av den planerade försöksverksamheten i Fagersjö. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 
 
Bilaga 

Medborgarförslag om att utöka nyttjandet av 49:ans lokaler i 

Fagersjö 


